[image: ]   CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Indicação Nº 759/2025Indicação Nº 759/2025

INDICAÇÃO SOLICITANDO AO PREFEITO PAULO DE OLIVEIRA E SILVA ATRAVÉS DA SECRETARIA DE MOBILIDADE URBANA, ESTUDO PARA A IMPLANTAÇÃO DE REDUTOR DE VELOCIDADE (LOMBADA, RADAR FIXO OU DISPOSITIVO SIMILAR) À AVENIDA BRASIL, PRÓXIMO AO N° 1956, DEVIDO AO EXCESSO DE VELOCIDADE EMPREGADO POR MOTORISTAS NO LOCAL.

Senhor Presidente
[bookmark: _GoBack]Senhoras e Senhores Vereadores.

                                   INDICO ao prefeito Paulo de Oliveira e Silva, através da secretaria de Mobilidade Urbana, estudo para a implantação de redutor de velocidade (lombada, radar fixo ou dispositivo similar) à avenida Brasil, centro, próximo ao n° 1956, a fim de coibir o excesso de velocidade por parte dos motoristas que trafegam pela citada via, colocando em risco pedestres e outros motoristas.
A solicitação atende pedidos de moradores e comerciantes, devido ao grande número de ocorrências registradas envolvendo pedestres no local.
O pedido visa melhorar e muito a segurança de todos que ali trafegam ou transitam diariamente.

Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, 18 de setembro de 2025

Assinado digitalmente
VEREADOR PROFESSOR CINOÊ DUZO (PP)

image1.png